
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33258  41Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os autos do Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2016 – CPL/PMPA, 
que tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO 
JIPE 4X4 PARA A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ / PMPA – Emenda 
Parlamentar Nº 2016ND00077” e considerando o disposto no art. 
5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 
9º, inc. V do Decreto Estadual nº 2.069/06, RESOLVE:
01 – Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, 
designado através da PORTARIA Nº 001/2016 - CPL/PMPA de 
13 de janeiro de 2016, que cancelou na fase de aceitação as 
propostas apresentadas, por estarem em desconformidade com 
as condições definidas em edital; e
02 – Arquivar os autos do processo licitatório na Comissão 
Permanente de Licitação da PMPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém – PA, 24 de novembro de 2016.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA
 

Protocolo: 123812

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 8263-DI-DF-16
OBJETIVO: REUNIÃO DO PREC.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: REDENÇÃO - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 17 A 20/05/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DE ALIMENTAÇÃO E 
03 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): CEL PM JOSÉ SARDINHA DE
OLIVEIRA JÚNIOR CPF: 210.951.832-49
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8264-DI-DF-16
OBJETIVO: REUNIÃO DO PREC.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: REDENÇÃO - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 17 A 20/05/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DE ALIMENTAÇÃO E 
03 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): CB PM MOAB PESSOA DE FARIAS
NETO CPF: 948.701.102-10.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8265-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): MONTE ALEGRE - PA
PERÍODO: 30/05 A 01/06/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS. 
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTONIO CARLOS
FARIAS DA SILVA CPF: 250.654.242-68
SGT PM EDEMILSON DOS SANTOS SOUSA
CPF: 403.354.292-20;
SGT ENIVALDO DE OLIVEIRA BATISTA
CPF: 206.151.752-87;
CB PM HILTON RAIMUNDO VIANA DE
VASCONCELOS CPF: 678.885.502-15
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8266-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): MONTE ALEGRE - PA
PERÍODO: 30/05 A 01/06/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS 
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM JOSÉ GOMES
FEITOSA CPF: 388.209.192-49
SGT PM FRANCISCO DE ASSIS LIMA DE
ALENCAR CPF: 414.846.652-87;
SGT PM ROBSON ARLAN MARQUES DE
OLIVEIRA CPF: 439.724.112-00;
SGT PM RAIMUNDO GILBERTO GAMA ALVES
CPF: 442.362.712-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8267-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA
DESTINO(S): BRASIL NOVO - PA

PERÍODO: 04/05/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO 
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ REINALDO ROSA
DA LUZ CPF: 302.061.622-00;
CB PM DOMINIQUE DUARTE OZAWA
CPF: 005.566.822-46.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8268-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA
DESTINO(S): ANANINDEUA - PA
PERÍODO: 13 A 15/05/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM ELIOMAR ALVES DE
OLIVEIRA CPF: 688.538.152-72
SD PM CARLOS BRENO DA SILVA MIRANDA
CPF: 020.901.732-54.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8269-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTA ISABEL - PA
DESTINO(S): PARAUAPEBAS - PA
PERÍODO: 27/06 A 01/07/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 COMPLETAS. 
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTÔNIO CLÁUDIO
BOTELHO DE SOUZA CPF: 430.558.262-72;
CB PM SÍLVIO PARÓDIO DO NASCIMENTO
CPF: 151.563.112-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8270-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTA ISABEL - PA
DESTINO(S): BREVES - PA
PERÍODO: 23 A 27/06/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 COMPLETAS. 
SERVIDOR (ES): CB PM ITALO ROGER
MONTEIRO NERY CPF: 791.080.162-91;
SD PM JADERSON DE SOUSA COSTA
CPF: 773.726.542-20.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8271-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): XINGUARA - PA
PERÍODO: 08/06/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO 
SERVIDOR (ES): SGT PM SÉRGIO ALVES DE
SOUZA CPF: 299.618.152-20
SD PM RODOLFO GOMES GONÇALVES
CPF: 985.204.662-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8272-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA
DESTINO(S): SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA
PERÍODO: 21 A 23/06/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS. 
SERVIDOR (ES): SD PM ALAN JONATHAN
SOBRAL MARTINS CPF: 913.588.172-00;
SD PM ELTON DENIS DE BRITO CARNEIRO
CPF: 900.685.802-15.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8273-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA
DESTINO(S): URUARÁ - PA
PERÍODO: 02 A 03/06/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA 
SERVIDOR (ES): CB PM SANDRO MIGUEL
SAMPAIO SANTOS CPF: 782.542.302-00;
SD PM WAGNER FAGUNDES DOS SANTOS
CPF: 004.678.002-51.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8274-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA

DESTINO(S): ANAPÚ - PA
PERÍODO: 07 A 08/06/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA. 
SERVIDOR (ES): CB PM WALNEY DE SOUSA
XAVIER CPF: 946.093.222-34;
SD PM JOSÉ CARLOS SANTOS DA FONSECA
CPF: 010.163.582-61.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8275-DC-DF-16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ITAITUBA - PA
DESTINO(S): TRAIRÃO - PA
PERÍODO: 17 A 20/06/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DE ALIMENTAÇÃO 
SERVIDOR (ES): SD PM RAIMUNDO ACÁCIO
BARBOSA BRAZ CPF: 731.124.292-49;
SD PM NAYARA FERREIRA DOS SANTOS
NASCIMENTO CPF: 003.857.732-18;
SD PM ADRIANO BRITO DE SOUSA
CPF: 003.387.092-66;
SD PM YSLANE NAYARA VIEIRA CARDOSO
CPF: 947.391.102-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8276-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): REDENÇÃO - PA
PERÍODO: 15 A 18/06/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DE ALIMENTAÇÃO E 
03 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTONIO CARLOS COIMBRA
DE FREITAS CPF: 333.572.772-04;
SD PM LEANDRO JOSE TAVARES COSTA
CPF: 746.927.042-68.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8277-DC-DF-16
OBJETIVO: CHAMADO DA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): XINGUARA - PA
PERÍODO: 15/06/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO 
SERVIDOR (ES): CB PM ADRIANO RODRIGUES
DE OLIVEIRA CPF: 803.946.123-53;
CB PM RODRIGO LIMA DA SILVA
CPF: 650.377.742-68.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8278-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): PARAUAPEBAS - PA
PERÍODO: 08/06/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO 
SERVIDOR (ES): SD PM JOSÉ ROBERTO MILHOMEM
RODRIGUES CPF: 003.596.463-44;
SD PM DENIS PEREIRA DE OLIVEIRA
CPF: 001.403.912-58.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8278-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): PARAUAPEBAS - PA
PERÍODO: 08/06/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO 
SERVIDOR (ES): SD PM JOSÉ ROBERTO MILHOMEM
RIBEIRO CPF: 003.596.463-44;
SD PM DENIS PEREIRA DE OLIVEIRA
CPF: 001.403.912-58.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

PORTARIA Nº 8279-DI-DF-16
OBJETIVO: SEGURANÇA DE SINDICALISTA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON DO PARÁ - PA
DESTINO(S): BARCARENA - PA
PERÍODO: 29/06 A 03/07/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 COMPLETAS. 
SERVIDOR (ES): SGT PM AMÓS ALVES
COSTA CPF: 374.676.972-87
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS


